
                 

ARKADIE, o.p.s. 

  sídlo: Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice, tel: 417 562 250, 

e-mail: info@arkadie.cz, www.arkadie.cz 

 

 

Denní stacionář Arkadie Novoveská 
 

Poslání 

U nás se můžete potkávat a mluvit s lidmi, udržet nebo zlepšit to, co víte a umíte,  zjistit co 

vám jde, učit se nové věci a poznávat nová místa.  

 

Cíle služby:  

• Náš klient je co nejsamostatnější v péči o domácnost  

• Náš klient pozná a umí použít peníze (mince, bankovky do 100,- Kč)  

• Náš klient je co nejsamostatnější v sebeobsluze  

• Náš klient rozvíjí a udržuje dosažené schopnosti a vědomosti  - účastní se pravidelně 

ranních skupin, umí se vyjadřovat (slovně, písemně, pomocí tabulek) orientuje se 

(v místě, čase, osobních údajích), pracuje na počítači, tabletu, účastní se vzdělávacího 

kroužku se speciálním pedagogem  

• Náš klient se zapojuje do aktivizačních činností (zvládá jednoduché manuální práce 

v dílnách stacionáře, kuchyni, zahradě, jezdí na praxi) a umí si z nabídky vybrat  

• Náš klient umí požádat o pomoc, radu  

• Náš klient se stará o svoje zdraví a bezpečnost  

• Náš klient se pravidelně seznamuje se svými právy a povinnostmi a umí je použít 

v chráněném prostředí (stacionář, rodina)  

• Náš klient se zapojuje do aktivit stacionáře, Arkadie  

• Náš klient je spokojený  

 

Cílová skupina: 

• Služba je určena pro osoby od 16 do 64let věku se zdravotním, mentálním, tělesným a 

kombinovaným postižením, které se nacházejí v nejméně jedné z níže uvedených 

nepříznivých sociálních situacích. (Nepříznivou sociální situací rozumíme ztrátu nebo 

oslabení schopností z důvodu nepříznivého zdravotního stavu – zdravotní, mentální, 

kombinované, tělesné postižení). 

 

Nepříznivé sociální situace: 

1. Zájemce potřebuje pomoc při zvládání běžné péče o sebe 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

 

2. Zájemce potřebuje pomoc při osobní hygieně 

• pomoc při úkonech osobní hygieny 

• pomoc při použití WC 

 

 

http://www.arkadie.cz/


                 

ARKADIE, o.p.s. 

  sídlo: Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice, tel: 417 562 250, 

e-mail: info@arkadie.cz, www.arkadie.cz 

 

 

3. Zájemce potřebuje pomoci se zajištěním stravy 

• zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám 

racionální výživy a potřebám dietního stravování 

 

4. Zájemce potřebuje podporu ve výchovných, vzdělávacích a aktivizačních 

činnostech 

• pracovní činnosti 

• nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

• podporu v oblasti přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění 

 

5. Zájemce potřebuje podporu při zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím 

• Podpora při obnovení či upevnění kontaktu s rodinou, přáteli 

• Podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

 

6. zájemce potřebuje podporu při uplatňování svých práv a oprávněných zájmů 

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

• pomoc s uplatňování práv a oprávněných zájmů 

• znalost a nácvik uplatňování práv  

 

 

Zásady při poskytování služby: 

• V případě přání uživatele spolupráce s ostatními subjekty např. psychiatři, obvodní 

lékaři, úřady  

• Profesionalita – profesní růst zaměstnanců 

• Podpora samostatnosti 

• Týmová spolupráce  

• Respektování lidských práv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali: Mgr.Z.Nétková a zaměstnanci DS Novoveská,  Mgr. Alena Tonová 

Datum aktualizace 9.1.2018 

Datum příští aktualizace: leden 2019 

Zodpovídá: Mgr. Alena Tonová 

http://www.arkadie.cz/

